



平成26年8月11日

各位

上場会社名 株式会社 NITTOH
 代表者 代表取締役社長 中野 英樹
 (コード番号 1738)
 問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗
 (TEL 052-915-3210)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成27年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,750	242	243	146	36.06
今回修正予想(B)	3,343	111	113	66	16.52
増減額(B-A)	△407	△130	△130	△79	
増減率(%)	△10.9	△53.8	△53.5	△54.2	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成26年3月期第2四半期)	3,316	208	214	125	30.93

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	7,550	441	459	279	69.04
今回修正予想(B)	6,980	295	305	198	49.03
増減額(B-A)	△570	△146	△153	△81	
増減率(%)	△7.5	△33.2	△33.5	△29.0	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	6,940	441	457	278	68.65

平成27年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,767	250	170	42.01
今回修正予想(B)	2,390	126	95	23.58
増減額(B-A)	△377	△124	△74	
増減率(%)	△13.6	△49.7	△43.9	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成26年3月期第2四半期)	2,464	219	151	37.33

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	5,450	382	249	61.45
今回修正予想(B)	4,930	205	143	35.27
増減額(B-A)	△520	△177	△106	
増減率(%)	△9.5	△46.3	△42.6	
(ご参考)前期実績 (平成26年3月期)	5,120	365	241	59.52

修正の理由

【個別業績予想の修正について】

売上高について

建設工事事業において、消費税改正に伴う駆け込み需要の反動による新築住宅着工件数の減少により、新築戸建住宅向けのガス機器の新規組み込み及び防水工事の件数減少、また、住宅等サービス事業において、既設住宅向けのシロアリ再予防工事や床下環境改善の防湿商品の販売が低調に推移いたしました。

上記の理由により、売上高が予想に対して、第2四半期では13.6%、通期では9.5%、それぞれ減少となる見込みであります。

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、上記売上高の減少、工事施工量を確保するための人員増、新規リフォーム店舗の新設などにより販管費が増加したため、予想に対して第2四半期では49.7%、通期では46.3%、それぞれ減少となる見込みであります。また、当期純利益につきましても予想に対して第2四半期では43.9%、通期では42.6%、それぞれ減少となる見込みであります。

【連結業績予想の修正について】

売上高について

上記の個別業績の修正を踏まえ、連結業績予想を見直した結果、売上高が予想に対して第2四半期では10.9%、通期では7.5%、それぞれ減少となる見込みであります。

営業利益、経常利益、当期純利益について

上記の売上高減少などの影響により、営業利益は第2四半期では53.8%、通期では33.2%、経常利益は第2四半期では53.5%、通期では33.5%、当期純利益は第2四半期では54.2%、通期では29.0%、それぞれ減少となる見込みであります。

● 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回予想 (26年5月12日発表)	—	0.00	—	14.00	14.00
今回修正予想	—	0.00	—	10.00	10.00
当期実績	—	—	—		
前期実績 (平成26年3月期)	—	0.00	—	14.00	14.00

修正の理由

当社は、株主様に対する利益配分を経営上の重要課題として認識しております。

配当につきましては、当社の業績や財務内容及び経済動向などを総合的に勘案し、配当性向については、純資産配当率が3%を超えない範囲で20%以上を基準としております。

上記に記載のとおり、通期において利益が減少することが見込まれるため、期末配当予想につきまして、前回予想の1株当たり14円00銭から、4円00銭減配の1株当たり10円00銭とさせていただきます。

※業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上